
会員各位 
平成２６年１０月３１日 

一般社団法人高齢者住宅推進機構  
 
 

一般社団法人 高齢者住宅推進機構 
第１7 回定例セミナーのご案内 

 
  
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から会員の皆様におかれましては当機構業務にご理
解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
定例セミナーにおきましては昨年度より、会員による「セミナー準備ワーキンググループ」を新たに設置し、会

員の皆さまのニーズに合ったセミナーを開催できるよう意見交換・調査・視察などを実施しております。そして、
今年度の定例セミナーのテーマを「より良質なサービス付き高齢者向け住宅の供給を目指す」と設定することにい
たしました。 
第 17 回セミナーは、下記のとおり生活クラブ風の村（千葉）社会福祉法人生活クラブ 理事長 池田 徹氏と、

シンフォニー将監 施設長（仙台）シンフォニーケア株式会社 常務取締役 井上博文氏をお招きします。 
池田理事長は、UR 都市機構と連携し、『団地再生のため地域住民のパワーを最大限創出』し、高齢者や障害者、

子育て世代の方が安心して暮らせる地域づくりを目指し、「生活クラブ風の村」を供給・運営しておられます。 
一方、井上常務取締役は、『住み慣れた地域で暮らすということは、馴染みの人間関係を継続すること』という信

念のもと、介護が必要になった高齢者の方々が、町内会や老人会で仲良くなった人たちや、馴染みのケアマネージ
ャーやヘルパーとの関係が分断されないよう、日中は自宅で、夜間は小規模多機能で安心して暮らせるようサポー
トしておられます。 
池田理事長も井上常務取締役も経営者として、また、実践家として大変優れた方々です。 
みなさまにおかれましても、大変関心の高い内容と思いますので、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますよう

ご案内申し上げます。お申し込みは、参加申込書にご記入の上、Fax または E-Mail にてお申込みいただきますよう
宜しくお願い致します。 

敬具 
記 

 

テーマ「より良質なサービス付き高齢者向け住宅の供給を目指す」 

日 時 平成２６年１2 月 4 日（木）13：30～16：30    

会 場 安田コミュニティプラザ 

 東京都千代田区神田錦町 2-9 

講演１．「生活クラブ風の村の取り組み（仮）」 

  生活クラブ風の村 理事長 池田 徹氏 

講演２．「シンフォニー将監の取り組み（仮）」  

シンフォニー将監 施設長 井上 博文氏 

ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ 「ケアと経営（ハード）をどのように 

バランスよく保っていくのか」 

＊ファシリテーター：山口 健太郎氏 近畿大学 建築学部 准教授 

 

 

 
 ※講師・演題は変更する場合がありますことをご了承願います。 
※できるだけ多くの会員各位に参加していただきますよう、当分の間、正会員・情報会員はともに参加者数に関わりなく参加費を無料とます。なお、

一般の方は、お一人様 3,000 円をいただきます＊ 

 

【お問合せ先】 一般社団法人 高齢者住宅推進機構 事務局 

〒104-0032 東京都中央区八丁堀 2-20-9 京橋第八長岡ビル４階 

TEL.03(6682)3685 FAX.03(6686)1411 

E-mail:info@shpo.or.jp http://www.shpo.or.jp 
※事務簡素化のため参加票の発行はいたしません。当日受付にて会社名とお名前をお伝えください。 

◆アクセス◆  

竹橋駅 徒歩 3 分（東京メトロ東西線）/ 神保町駅 A9 徒歩 7 分（東京メトロ半蔵門線） 

大手町駅 徒歩 6 分（東京メトロ千代田線）/ 神保町駅 A9 徒歩 7 分（都営地下鉄新宿線） 

神保町駅 A9 徒歩 7 分（都営地下鉄三田線）/ 大手町駅 徒歩 6 分（東京メトロ半蔵門線） 

 

http://www.shpo.or.jp/

